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1.00 UNIDADES CONDENSADORAS EXTERIORES

1.01 1 ud Suministro de Transformador seco de 150 KVA de 480 V/208 V, N3R CUMPLE CUMPLE
El precio esta muy por 

encima del mercado
CUMPLE

1.02 1 ud Suministro de Panel 600 Amps, 208 V, N3R, con 4 Bks de 150 Amps CUMPLE
El precio esta muy por 

encima del mercado
CUMPLE CUMPLE

1.03 75.5 pl
Suministro e instalación de Alimentador desde Panel board existente hasta Enclosed 

Breaker 225A Propuesto en ( 3#4/0 Fases y 1 #2 tierra en tubería IMC de 3'' )
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.04 25 pl
Suministro e instalación de Alimentador desde Enclosed Breaker 225A hasta 

Transformador #1 Propuesto 150 KVA en ( 3#4/0 Fases y 1 #2 tierra en tubería IMC de 

3'' )

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.05 55 pl
Suministro e instalación de Alimentador desde Transformador #1 Propuesto 150 KVA 

hasta panel board propuesto de 600 amperes en ( 9 #3/0 Fases, 2 #3/0 Neutro y 1 #3/0 

tierra en IMC 3'' )

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.06 250 pl
Suministro e instalación de Alimentación eléctrica desde panel eléctrico 600 Amps hasta 

4 unidades condensadoras en 3#2 F y 1#8 T en canalización tubería 1 1/2" IMC
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.07 1 ud Enclose breaker de 225 amperes Nema 3R 480 voltios marca EATON CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.08 1 pa Mano de obra de instalación potencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.09 1 pa Misceláneos NO COTIZO CUMPLE CUMPLE

2.00 UNIDADES CASSETE INTERIORES

2.01 1 ud
Suministro de Panel de breaker de 125 Amps de 24 circuitos, N1, 208/120 V, con 6 Bks 

de 30 Amps 2P y 4 previsiones para futuras cargas
CUMPLE

El precio esta muy por 

encima del mercado
CUMPLE CUMPLE

El precio esta muy por 

encima del mercado

2.02 278 pl
Alimentador desde cuarto eléctrico 3do nivel hasta evaporadoras VRF 3do nivel en ( 

2#10 Fases y 1#12 tierra en EMT 3/4'' ) Áreas: Control financiero, Director financiero, 

Unidad impositiva, Contabilidad, Tesorería, Compras y Cotizaciones

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.03 268 pl
Alimentador desde cuarto eléctrico 3er nivel hasta evaporadoras VRF 3er nivel en ( 

2#10 Fases y 1#12 tierra en EMT 3/4'' ) Áreas: Biblioteca Ángel Medina, Director control 

financiero, Directora

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.04 313 pl
Alimentador desde cuarto eléctrico 3er nivel hasta evaporadoras VRF 3er nivel en ( 

2#10 Fases y 1#12 tierra en EMT 3/4'' ) Areas:Direccion control , financiero, Pasillo, 

Salón multiuso, Dirección administrativa

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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2.05 423 pl
Alimentador desde cuarto eléctrico 3er nivel hasta evaporadoras VRF 3er nivel en ( 

2#10 Fases y 1#12 tierra en EMT 3/4'' ) Áreas: Coordinación resolución de conflictos, 

DIGNAP, Contralor General , Contraloría y Auditoria

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.06 371.9 pl
Alimentador desde cuarto eléctrico 3er nivel hasta evaporadoras VRF 3er nivel en ( 

2#10 Fases y 1#12 tierra en EMT 3/4'' ) Áreas: Pasillo, Sub- Inspector, Inspectoría 

general, Salón Int. 1, Salón Int. 2. Inspector general

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.07 1 pa
Caja de Breaker de12-24 circuitos 125 amperes incluye 6 Breaker bifásico de 30 

amperes con main breaker integrado de 125 amperes trifásico
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.08 1 pa Breaker trifásico 225 amp, 600 v CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.09 32 ud Breaker doble europeos doble de 6 amperes, con su caja N1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.1 1 pa Misceláneos NO COTIZO CUMPLE CUMPLE
El precio esta muy por 

encima del mercado

2.11 1 pa
Mano de obra para instalación de caja de breaker trifásica , breakers monofásicos en 

evaporadoras y alimentadores
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.00 NIVELES 3 Y 4

3.01 1 ud Suministro de Transformador seco de 300 KVA de 480 V/208 V, N3R CUMPLE
El precio esta muy por 

encima del mercado
CUMPLE

El precio esta muy por 

encima del mercado
CUMPLE

El precio esta muy por 

encima del mercado

3.02 1 ud Suministro de Panel 1000 Amps, 208 V, N3R, con 8 Bks de 150 Amps CUMPLE
El precio esta muy por 

encima del mercado
CUMPLE CUMPLE

3.03 30 pl
Suministro e instalación de Alimentador desde breaker de 400 amperes en panel board 

existente hasta Transformador #1 Propuesto 300 KVA en ( 6#3/0 Fases y 1 #1/0 tierra 

en tubería IMC de 3'' )

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.04 60 pl
Suministro e instalación de Alimentador desde Transformador #1 Propuesto 300 KVA 

hasta panel board propuesto de 1000 amperes en  ( 15 #3/0 Fases, 5 #3/0 Neutro y 1 

#3/0 tierra en 2 IMC 4'' )

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.05 250 pl
Suministro e instalación de Alimentación eléctrica desde panel eléctrico propuesto de 

1200 Amps hasta 4 unidades condensadoras en 3#2 F y 1#8 T en canalización tubería 1 

1/2" IMC (NIVEL 4)

CUMPLE CUMPLE
El precio esta muy por 

encima del mercado
CUMPLE
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3.06 310 pl
Alimentación eléctrica desde panel eléctrico 1200 Amps hasta 4 unidades 

condensadoras en 3#2 F y 1#8 T en canalización tubería 1 1/2" IMC (NIVEL 5)
CUMPLE CUMPLE

El precio esta muy por 

encima del mercado
CUMPLE

3.07 1 pa Mano de obra de instalación potencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.08 1 pa Misceláneos NO COTIZO CUMPLE CUMPLE

4.00 UNIDADES CASSETE INTERIORES NIVEL 3

4.01 1 ud
Suministro de Panelboard 125 Amps de 24 circuitos, N1, 208/120 V, con 6 Bks de 30 

Amps 2P y 4 previsiones para futuras cargas
CUMPLE

El precio esta muy 

encima del mercado
CUMPLE

El precio esta muy 

encima del mercado
CUMPLE

El precio esta muy 

encima del mercado

4.02 264 pl
Alimentador desde cuarto eléctrico 3do nivel hasta evaporadoras VRF 3do nivel en ( 

2#10 Fases y 1#12 tierra en EMT 3/4'' ) Áreas: Área gestión Humana ( 99)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.03 322 pl
Alimentador desde cuarto eléctrico 3er nivel hasta evaporadoras VRF 3er nivel en ( 

2#10 Fases y 1#12 tierra en EMT 3/4'' Áreas: Dirección legal, Salón de reuniones, 

Analistas división de políticas publicas, Dispensario medico,

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.04 218 pl

Alimentador desde cuarto eléctrico 3er nivel hasta evaporadoras VRF 3er nivel en ( 

2#10 Fases y 1#12 tierra en EMT 3/4'' ) Áreas: Dirección de nominas, Directora de 

gestión humana, Directora de información física , Encargada de estudios, Salón de 

reuniones común

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.05 360 pl
Alimentador desde cuarto eléctrico 3er nivel hasta evaporadoras VRF 3er nivel en ( 

2#10 Fases y 1#12 tierra en EMT 3/4'' ) Áreas: Entrevistas gestión humana, Secretarios, 

Asistente de carrera, Despacho director general, Salón de reuniones

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.06 1 pa
Caja de Breaker de12-24 circuitos 125 amperes incluye 6 Breaker bifásico de 30 

amperes con main breaker integrado de 125 amperes trifásico
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.07 1 pa Breaker trifásico 225 amp, 600 v CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.08 32 ud Breaker doble europeos doble de 6 amperes, con su caja N1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.09 1 pa Misceláneos NO COTIZO CUMPLE CUMPLE
El precio esta muy 

encima del mercado
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4.10 1 pa
Mano de obra para instalación de caja de breaker trifásica , breakers monofásicos en 

evaporadoras y alimentadores
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5 UNIDADES CASSETE INTERIORES NIVEL 3

5.01 1 ud
Suministro de Panelboard 125 Amps de 24 circuitos, N1, 208/120 V, con 6 Bks de 30 

Amps 2P y 4 previsiones para futuras cargas
CUMPLE

El precio esta muy por 

encima del mercado
CUMPLE CUMPLE

El precio esta muy por 

encima del mercado

5.02 266 p 

Alimentador desde cuarto eléctrico 4to nivel hasta evaporadoras VRF 4to nivel en ( 

2#10 Fases y 1#12 tierra en EMT 3/4'' ) Áreas: Prensa, Cocina, Comedor, Dirección 

general técnica, División de protocolo, Encargado protocolo y relaciones publicas, 

División de protocolo

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.03 240 p

Alimentador desde cuarto eléctrico 4to nivel hasta evaporadoras VRF 4to nivel en ( 

2#10 Fases y 1#12 tierra en EMT 3/4'' ) Áreas: Secretaria, Fotografía, Director de prensa, 

Sub director de prensa, Asistente, Salón reuniones, Director de secretarias, Secretaria 

general de la suprema corte de justicia

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.04 517 p
Alimentador desde cuarto eléctrico 4to nivel hasta evaporadoras VRF 4to nivel en ( 

2#10 Fases y 1#12 tierra en EMT 3/4'' ) Areas:Vestibulo para secretaria general, 

Citaciones, Salón, Pasillo, Digitalizaciones

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.05 398 p

Alimentador desde cuarto eléctrico 4to nivel hasta evaporadoras VRF 4to nivel en ( 

2#10 Fases y 1#12 tierra en EMT 3/4'' ) Áreas: Vestíbulo para antedespacho, Salón de 

conferencia, Abogado ayudante, Abogados ayudantes, Antedespacho de presidencia, 

de la suprema corte de justicia

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.06 421 p

Alimentador desde cuarto eléctrico 4to nivel hasta evaporadoras VRF 4to nivel en ( 

2#10 Fases y 1#12 tierra en EMT 3/4'' ) Áreas: Comedor, Salón de reuniones presidente 

de suprema corte de justicia, , despacho del presidente de la suprema corte de justicia, 

coordinación ejecutiva, Antedespacho de presidencia de la Suprema Corte de Justicia

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.07 1 pa
Caja de Breaker de12-24 circuitos 125 amperes incluye 6 Breaker bifásico de 30 

amperes con main breaker integrado de 125 amperes trifásico
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.08 1 pa Breaker trifásico 225 amp, 600 v CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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5.09 47 ud Breaker doble europeos de 30 amps C6, con su caja N1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.1 1 pa Misceláneos NO COTIZO CUMPLE CUMPLE
El precio esta muy por 

encima del mercado

5.11 1 pa
Mano de obra para instalación de caja de breaker trifásica , breakers monofásicos en 

evaporadoras y alimentadores
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6 OTROS TRABAJOS

6.01 1 pa
Trabajos civiles para paso tubería por vigas desde cuarto eléctricos en cada nivel hacia 

oficinas respectivamente
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.02 1 pa Instalación de registro de yeso en pasillo entre cuarto eléctrico y oficinas pisos CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.03 1 pa Alquiler de grúa para izaje de transformadores (8) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Evaluación realizada por:

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Observaciones:

El oferente Gildami Group, su propuesta modifico la cantidades a cotizar en la partida 2.09( cotizo 43 uds siendo lo correcto 32 uds),  No cotizó las partidas 1.09, 2.10, 3.08, 4.09, 5.10, donde las partidas 

2.10, 4.09 y 5.10 en Circular No.1 de Respuestas a inquietudes CP-CPJ-001-2021, se les comunicó a los oferentes que debían agregar el listado de partidas anexas en dicha circular, para las partidas de 

Misceláneos.

El oferente HyC calculó el ITBIS sobre el total de costos directos, lo que es un error, ya que este se calculan sobre la base imponible.

El oferente Comac Dominicana calculó el Seguro Social y Contra accidente, Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción, CODIA, Equipos de Salud e Higiene y Equipos de Seguridad y Protección 

Personal sobre la base imponible, lo que es un error, ya que el único que se calcula sobre esta base imponible es el ITBIS y estos sobre los costos directos.

Erickson F. De los Santos G.

Ingeniero Supervisor

Joan Ml. Mora D.

Ingeniero Supervisor
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